Prefeitura de Silo Miguel Arcanjo
Município de Interesse Turístico

Praça Antonio Ferreira Leme, 53 — Centro —  Tel.  (15) 3279-8000
CEP 18.230-000 —  Sao  Miguel Arcanjo — Estado de São Paulo

ATA DA REUNIÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DA PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE  SAO  MIGUEL ARCANJO/SP., PARA AVALIAÇÃO DO
CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS 6° BIMESTRE E AO 3°
QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO 2022.

Aos trinta dias do mês de janeiro de 2023, As 09:45 horas reuniram-se no Plenário

da Câmara Municipal, na cidade de São Miguel Arcanjo/SP, sob a presidência do

Sr. Juliadrio Sebastião Quirino Abreu, Secretário Municipal de Finanças, em

atendimento ao parágrafo 4°, do Artigo 9°da Lei Complementar n° 101, de 04 de

maio de 2000 -LRF, realizou-se a Audiência Pública com a finalidade de

apresentar a AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS 6°

BIMESTRE E AO 3° QUADRIMESTRE DO EXERCICIO 2022 deste

Município. Aberta a reunido pelo Sr. Juliadrio Sebastião Quirino Abreu, na

qualidade de Secretário Municipal de Finanças e demais presentes, ao qual

apresentou "Relatório Resumido de Execução Orçamentárias" e o

"Relatório de Gestão Fiscal" referentes, respectivamente, ao 6° bimestre e ao

3° quadrimestre de 2022. Consubstanciam-se no cumprimento das exigibilidades

emanadas da Lei Fiscal, no que concerne a transparência e ao acompanhamento da

execução do orçamento e das metas fiscais, durante a exposição foi feita

demonstração dos seguintes itens:

1. Receitas;

2. Despesas;

3. Resultado Primário,

4. Divida Consolidada;

5. Resultado Nominal;

6. Resultado Orçamentário;

7. Aplicação do Ensino;

8. Aplicação do Fundeb;

9. Aplicação da Saúde;

lo.  Despesa com Pessoal;

Restos a Pagar.

Relatórios estes que foram discutidos e aprovados pelos presentes. Nada havendo

a mais a ser tratado, deu-se por encerrada a Audiência Pública, sendo lavrado a

presente Ata que após lida e achado conforme, terá cópias encaminhadas para a

São M1ge1 Arcanjo, 30 de janeiro de

Prefeitura de São Miguel Arcanjo
Município de Interesse Turístico

Praça Antonio Ferreira Leme, 53 — Centro —  Tel.  (15) 3279-8000
CEP 18.230-000—  Sao  Miguel Arcanjo — Estado de  Sao  Paulo

devida publicação e afixação no mural da Prefeitura Municipal, assinada por mim,

Juliadrio Sebastião Quirino Abreu RG n° 47.266.518-2, Secretário Municipal

de Finanças..

Juliadrio Seba 	I uirino Abreu
Secretario Muniiitiade Finanças

	Page 1
	Page 2